
 
 
 

   

 

Generalforsamling i Dansk Turismefremme 

 

Referat fra Generalforsamling som blev afholdt:  

Onsdag d. 19. april i tidsrummet 10.00 – 11.00 

Generalforsamlingen blev afholdt: 

UCL Odense, 
Seebladsgade 1, 
5000 Odense 
 

1) Valg af dirigent 

Baggrund: Bestyrelsen indstillede Peter Balling. 

 

Konklusion: Peter Balling blev valgt. Dirigenten kunne konstatere at generalforsamlingen var 

lovligt og rettidigt indkaldt med annoncering til medlemmer via e-mail samt opslag på 

hjemmeside. 

 

2) Formandens beretning v. Paul Aspinall 

Året 2022 har været et atypisk og anderledes år hvor Coronaen for alvor slap sit tag men nye 

udfordringer trådte i dennes fodspor idet vi geopolitisk er blevet markant udfordret med en 

russisk invasion i Ukraine og deraf følgende usikkerhed om hvad fremtiden bringer. Den 

geopolitiske udfordring har fået følgeskab af en stigende inflation hvorfor året har været svært 

for mange aktører, herunder Dansk Turisme. Der er desværre heller ikke tegn på at der sker 

store ændringer i året der kommer hvorfor bestyrelsen i Dansk Turismefremme er meget 

opmærksomme på at understøtte og hjælpe medlemmerne igennem denne svære periode.  

I DanskTurismefremme har vi været udfordret med en intern omstrukturering primært på 

personalefronten men det er min helt klare overbevisning at vi nu er landet med en bedre og 

langt mere styrket organisering end nogensinde tidligere.  

Bæredygtighed og grøn omstilling har fyldt meget såvel hos bestyrelsen som vores 

samarbejdspartnere i året der er gået. Vi har via vores udvalgsposter og repræsentationer 

været aktivt bidragsydende og ser også at disse aktiviteter i endnu højere grad bliver en del af 

organisationens fokus i tiden fremover.  



 
 
 

   

Vi har afholdt konferencer og netværksmøder som noget nyt i 2022 og det er bestyrelsens 

vurdering at vi skal fastholde disse aktiviteter og føre dem videre ind i 2023 hvor vi allerede 

har planlagt og inviteret til årets konference om turismens udfordringer som finder sted d. 2 

maj 2023.  

Alt i alt et atypisk og anderledes år, med markante eksterne faktorer som vi i bestyrelsen 

forventer vil påvirke aktiviteter og fokus i årene fremover. Vi vil være klar og på forkant til at 

adressere disse påvirkninger og har i bestyrelsen en klar ambition om at gå forrest i denne 

proces, til gavn og glæde for vores medlemmer.  

Tak for tilliden og ordet!  

Konklusion: Generalforsamlingen tog orienteringen til efterretning.  

 

3) Driftsregnskab 2020: 
Baggrund: Regnskabet blev fremlagt og gennemgået af sekretariatslederen. 

  

Med en nettoomsætning på kr. 466.581 i 2022 og samlede omkostninger på kr. 214.686 ender 

årsregnskabet for 2020 på et tilfredsstillede overskud på kr. 6.993 

 

Omsætningen på kr. 466.581, er genereret primært af Aktiv Danmark certificeringerne, 

Medlemskab af Dansk Turismefremme & Autorisationsordningen.  

 

På omkostningssiden har Dansk Turismefremme igen i 2022 haft fokus på kvalitet i 

leverancerne og dermed maksimalt udbytte for omkostningerne.  

 

 

 

 

 

 

 

Regnskabet er revideret af Dansk Revision 

Konklusion: Generalforsamlingen godkendte regnskabet. 

Resultatopgørelse Dansk Turismefremme 2022 

Nettoomsætning   466.581 kr.  

Andre eksterne omkostninger - 214.686 kr.  

Bruttofortjeneste   251.895 kr.  

Personaleomkostninger - 240.613 kr.  

Resultat før finansielle poster      11.282 kr.  

Renter og gebyrer        4.288 kr. 

Årets Resultat        6.993 kr. 



 
 
 

   

 

4) Orientering om budget 2023 og kontingentfastsættelse 

Sekretariatet fremlagde budgettet for 2023.  

 

Dansk Turismefremme har mistet en del Aktiv Danmark medlemmer i 2022 som vil slå 

igennem på budgettet og omsætningen i 2023. Derfor har bestyrelsen forsigtigt og 

konservativt budgetteret med en omsætning på 390.000.  

 

Bestyrelsen har allerede nu lagt en handleplan for sekretariatets indsatser i 2023 som hviler på 

at fastholde den budgetterede omsætning og i bedste fald få den øget. Omsætningen vil i 

2023 primært hvile på Aktiv Danmark, Medlemskaber af Dansk Turismefremme og 

Autorisationsordningen samt Ole Lukøje Bed og Breakfast ordningen der er taget ind som et 

nyt samarbejde. Forventningerne til både autorisationsordningen og medlemskabet af Dansk 

Turismefremme nedjusteret væsentligt. 

 

De samlede omkostninger forventes at lande på kr. 385.000, hvilket er et udtryk for en konkret 

nedskæring på alle aktiviteter og en stram økonomisk styring i året der kommer. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Budget 2023 Dansk Turismefremme  
  

Indtægter  
  

Medlemskab autorisationsordningen      60.000,00 kr.  

Medlemskab Dansk Turismefremme      60.000,00 kr.  

Aktiv Danmark     270.000,00 kr.  

Indtægter i alt    390.000,00 kr.  

  
Udgifter  
Markedsføring      85.000,00 kr.  

Personaleomkostninger    250.000,00 kr.  

Øvrige faste omkostninger      50.000,00 kr.  

Omkostninger i alt    385.000,00 kr. 

  

Indtjeningsbidrag        5.000,00 kr. 

  

Renter og gebyrer        3.000,00 kr. 

  
Årets resultat        2.000,00 kr.  



 
 
 

   

 

Kontingentfastsættelse:  

2022 har været præget af stor geopolitisk uro samt en høj inflation som forventes at fortsætte ind i 

2023. Bestyrelsen for Dansk Turismefremme vurderer at 2023 vil være et svært år for medlemmerne, 

hvorfor man ønsker at hjælpe disse så vidt som muligt. Derfor indstiller bestyrelsen til en uændret 

kontingentstruktur for 2023 men kun for 2023. Det er bestyrelsens ønske, at en sådan beslutning vil 

sende et signal om at Dansk Turismefremme forsøger at hjælpe medlemmerne bedst muligt.   

 

Konklusion: Generalforsamlingen godkendte budget 2023, og fastholdt den eksisterende 

kontingentstruktur uændret.  

 

5) Indkomne forslag, herunder vedtægtsændringer:  

 

 

Bestyrelsen har fremsendt forslag om følgende vedtægtsændringer:  

 

Paragraf 1 

Gældende § 1 stk. 2 

Foreningens hjemsted er formandens virksomhedsadresse, eller der hvor foreningens sekretariat er 

beliggende.  

Ønskes fjernet 

Begrundelse: Da Dansk Turismefremme og Aktiv Danmarks medlemmer er spredt ud over hele landet, er det 

bestyrelsens vurdering at foreningens adresse ikke nødvendigvis er bedst placeret hos formandskabet.  

Paragraf 8 

Gældende § 8 stk. 3 

Foreningens regnskab revideres af en generalforsamlingsvalgt registreret revisor.  

Ønskes ændret til 

Foreningens regnskab afsluttes ved en ”gennemgang” af en revisor én gang årligt – med udgangen af et 

kalenderår. 

Begrundelse: Regnskabet for Dansk Turismefremme har en sådan størrelse, at en fuld revision vil være ”at 

skyde gråspurve med kanoner”. Lovgivningen indfries til fulde ved en ordinær gennemgang.   

   

Konklusion: Generalforsamlingen godkendte de 2 vedtægtsændringer. 



 
 
 

   

 

 

6) A. Valg af bestyrelsesmedlemmer: 

Følgende var på valg: 

Bestyrelsesmedlem: Dorte Frandsen, som ikke ønskede at modtage genvalg. 

Bestyrelsesmedlem: Paul Aspinall som ønsker at modtage genvalg.  

 

Paul fra Erhvervsakademi Dania stillede op som kandidat til bestyrelsen 

Christian Ribeiro Maagaard Dragin-Jensen, Erhvervsakademi Sydvest stillede op som kandidat 

til bestyrelsen     

 

Konklusion:  

Paul Aspinall blev genvalgt for en 2-årig periode,  

Christian Ribeiro Maagaaard Dragin-Jensen blev valgt for en 2-årig periode. 

 

7) Valg af revisor: 

Bestyrelsen indstiller Redmark som hidtil har været foreningens revisor.  

Konklusion: Generalforsamlingen vedtog Redmark som revisor.  

8) Eventuelt: 

 

Der var ikke yderligere til eventuelt 

 

 

Referat godkendt af dirigent (Peter Balling)  
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